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 W dniach 13-15 listopada 2012 r. w naszej szkole obchodziliśmy, jak co roku dni profilaktyki
pod hasłem „Młodość bez nałogów  - stawiam na sport”.
Podczas gdy uczniowie klas III pisali próbny egzamin gimnazjalny, klasy I i II uczestniczyły w
zajęciach profilaktycznych prowadzonych przez specjalistów oraz brały udział w
międzyklasowych rozgrywkach sportowych.

      

W tym roku do naszej szkoły przyjechały panie z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w
Lubaczowie – pani psycholog A. Gontarz i pani pedagog A. Hyra, które edukowały młodzież z
zakresu asertywności oraz problematyki uzależnień m.in. od Internetu, gier komputerowych
oraz nałogów. Ksiądz Jerzy Frankiewicz przeprowadził prelekcję na bardzo aktualny i modny
wśród młodych temat okultyzmu, poparty projekcją filmów edukacyjnych.

  

Klasy II wysłuchały prelekcji pana Jana Kuczka – prezesa Lubaczowskiego Stowarzyszenia na
Rzecz Trzeźwości "Via", który wprowadził młodzież w tematykę mechanizmów, skutków i
konsekwencji uzależnienia od alkoholu. Klasy I natomiast miały spotkanie z zawodowym
kuratorem sądowym z Sądu Rejonowego w Lubaczowie – panem Januszem Dziadurą, który
zapoznał młodzie ze specyfiką pracy kuratora sądowego oraz zachowaniami ryzykownymi
młodzieży, mającymi swoje konsekwencje prawne, zaś pedagog szkolny przeprowadził
pogadankę i dyskusję na temat agresji, w oparciu o film profilaktyczno-edukacyjny.

  

Klasy I i II uczestniczyły także w spotkaniu z przedstawicielem Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Lubaczowie – panią Elżbietą Rubin, która przybliżyła młodzieży
problem uzależnienia od nikotyny i poważnych konsekwencji zdrowotnych, zarówno dla
czynnego jak i biernego palacza. Przeprowadziła z młodzieżą zajęcia na temat dopalaczy i ich
wpływu na zdrowie młodego człowieka – uczniowie obejrzeli także filmy edukacyjne z tego
zakresu. Zajęcia z młodzieżą poprowadziła także pani higienistka – Danuta Solarczyk, która
obok problemu uzależnienia od nikotyny edukowała młodzież m.in. z zakresu zdrowego
odżywiania, zbawiennego wpływu snu na organizm człowieka.

  

Wszystkim prelegentom serdecznie dziękujemy za udział i zaangażowanie na rzecz profilaktyki
zachowań ryzykownych wśród młodzieży, a uczniom za czynny udział w organizowanych
zajęciach.
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Do zobaczenia w przyszłym roku!

  

Autor: Barbara Nepelska-Walicka

 2 / 2


